INDICAÇÃO Nº 00779/2011
Solicita roçada, capinação e limpeza em trecho de aproximadamente 200m localizado no final da Rua México, Vila Nova São Roque e, tão logo possível, a implantação de guias, sarjetas, tubulações para águas pluviais e asfaltamento do mesmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de roçada, capinação e limpeza em trecho de aproximadamente 200m localizado no final da Rua México, Vila Nova São Roque e, tão logo possível, a implantação de guias, sarjetas, tubulações para águas pluviais e asfaltamento do mesmo. .

JUSTIFICATIVA:

O mato e a sujeira que tomam conta do referido trecho facilitam a proliferação de insetos e outros animais nocivos à saúde pública. Além disso, os moradores sofrem com a falta de infraestrutura e demais benfeitorias, principalmente com água empoçada e lama que se forma durante as chuvas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de maio de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03309/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário